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صحنه اشک های بی امان کریستیانو رونالدو پس از ناکامی در 
ضربات پنالتی در فینال جام پادشاهی عربستان تحلیل ناپذیر 
است. این فینال جام  جهانی یا حتی هفته پایانی لیگ یا 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا نبود؛ یک جام حذفی کاملا 
معمولی بود. النصر طبق معمول به الهلال باخت، آن هم در 
شبی که استحقاق پیروزی داشت و رونالدو در یک ماراتن 
نفسگیر تلاش زیادی برای پیروزی کرد. برخی از آن به تعصب 
و حرفه ای گری رونالدو تعبیر کردند که در 39سالگی مثل 
بچه ها هنوز دنبال موفقیت خودش و تیمش است. بعضی ها 
گفتند چون فصل را بدون جام سپری کرده، اینقدر ناراحت 
است. این درست نیست؛ چون او و تیمش در تورنمنت پیش از 
فصل جام باشگاه های عربی با پیروزی بر همین الهلال قهرمان 
شده و جام گرفته بود. به هر حال صحنه های عجیبی بود. این 
مسابقه همه آنچه در یک مسابقه فوتبال می شد اتفاق بیفتد 
را دربر داشت؛ ضربات پنالتی دراماتیک آخر بازی، 3اخراج، 

قیچی برگردان فوق العاده رونالدو که به دیرک خورد و...
   پس از این شکست اعلام شد که سرمربی پرتغالی النصر 
اخراج شده اما مدیر اجرایی النصر از ادامه سرمربیگری 
لوئیس کاسترو در تیم النصر برای فصل آینده خبر داد. 
هواداران علیه سادیو مانه هم شعار دادند و معتقد بودند او 

برای پیروزی تیم تلاش و تعصبی به خرج نمی دهد.
   رونالدو از نظر شخصی 
فصل خوبی را سپری کرد 
اما نتوانست النصر را به 
جام های مهم برساند. 
النصر با او چنین 
عملکردی داشت؛ رده 
دوم لیگ عربستان، 
فینال  در  باخت 
سوپرکاپ عربستان، 
حذف از یک چهارم 
نهایی لیگ 
ن  نا ما قهر
 ، سیا آ

شکست در فینال جام حذفی عربستان و تنها قهرمان جام 
باشگاه های عربی. رونالدو به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل 
شد که در 4 لیگ مختلف عنوان آقای گلی را از آن خود کرده 
است؛ لالیگا )3 بار(، سری آ، لیگ برتر انگلیس و لیگ حرفه ای 
عربستان. او با 35 گل زده در 31 مسابقه رکورد گلزنی تاریخ 

لیگ عربستان در طول یک فصل را شکست.
   او پیش از این مسابقه آمار یک گل زده در هر بازی را داشت 
که آن هم خراب شد؛ آمار کریس در فصل 24-2023 برای 

النصر؛ 51 بازی، 50 گل، 13 پاس گل و 63 مشارکت در گل.
   آمار او در همه بازی های ملی و باشگاهی فصل؛ 57 بازی، 

55 گل، 15 پاس گل و 70مشارکت در گل ها.
   کریستیانو رونالدو هزارودویست وبیست وپنجمین بازی 
دوران حرفه ای خود را انجام داد و رکورد بیشترین بازی های 
رسمی در تاریخ فوتبال را به خود اختصاص داد. او در این 
1225 بازی، 893 گل به ثمر رسانده  و شاید بتواند در بازی های 
دوستانه و یورو در تابستان این عدد را هم رند کند و به 900 
برساند. پرتغال سه شنبه یک بازی دوستانه با فنلاند در پیش 
دارد. معلوم نیست کریستیانو در این بازی حاضر باشد. او در 
پایان بازی با درد ورزشگاه را ترک کرد. در فاصله اندک مانده تا 

یورو این اصلا خبری خوش برای هوادارانش نیست.
   گیدو فینگا، مدیرعامل النصر شایعات جدایی رونالدو را رد 
و تأیید کرد که او فصل بعد هم در این باشگاه می ماند. پیش 
از این اخباری درباره اصرار ژابی آلونسو به جذب این ستاره 
برای بایر لورکوزن منتشر شده بود. خود ستاره پرتغالی هم 
نظر مدیر باشگاه را تأیید کرد و گفت: »من گریه کردم چون 
باشگاه النصر را خیلی دوست دارم و این باشگاه در زندگی 
من ارزش زیادی دارد. هواداران النصر شایسته خوشحالی و 
قهرمانی هستند. به همه شما قول می دهم که فصل آینده 

بهتر خواهیم بود. اما ما بهترین ها را در زمین می خواهیم.«
   تلس، مدافع چپ برزیلی النصر تیم را در 2تورنمنت بر 
باد داد. او هم در بازی با العین در مرحله یک چهارم پایانی 
لیگ قهرمانان آسیا یا نیمه نهایی غرب پنالتی از دست داد، 

هم در این مسابقه.
   یاسین بونو که با مراکش در جام جهانی خوش 
درخشیده و توانایی اش را در مهار پنالتی ها نشان داده 
بود، یکی از عوامل موفقیت های بی پایان الهلال در این 
فصل بود. رونالدو از باشگاه خواسته تا یک دروازه بان 
بزرگ را برای فصل بعد خریداری کند. گزینه های النصر 
برای فصل آینده؛ اوبلاک )اتلتیکو(، آلیسون )لیورپول(، 

شزنی )یوونتوس(.

قسمت دومجزیرجزیرههقصههاقصههایی

پنجشنبه اعداد و آمارهای مهم نیم فصل اول 
لیگ برتر فوتبال انگلیس را با هم مرور کردیم. 

در این شماره به عددهای خاص ثبت شده در 
نیم فصل دوم می پردازیم و اینکه ماه به ماه چه 
اتفاقاتی در فوتبال باشگاهی انگلیس رخ داد، 

 اتفاقاتی که در نهایت به قهرمانی سیتی
و نایب قهرمانی باارزش آرسنال ختم شد
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   تساوی بدون گل استون ویلا مقابل اورتون نخستین تساوی بدون گل اونای 
امری به عنوان سرمربی در لیگ برتر در نود و هفتمین بازی او در این رقابت ها بود. 

این دیرترین تساوی بدون گل یک سرمربی در تاریخ لیگ برتر بود.
   لیورپول با نرخ گل مورد انتظار 27,7مقابل نیوکاسل، بالاترین رکورد 

مجموع امید گل )از سال 11-2010( را در یک بازی لیگ برتر ثبت کرد.
   تساوی 2-2مقابل یونایتد، سی و سومین بازی متوالی تاتنهام در لیگ برتر 
بود که در آن گل زدند، طولانی ترین روند گلزنی این باشگاه در تاریخ لیگ. آنها 
در نهایت این دوره را به 39 بازی افزایش دادند که دومین دوره طولانی در لیگ 

برتر پس از 55 بازی آرسنال بین سال های 2001تا 2002 است.
   پنالتی تساوی بخش اولی مک برنی برای شفیلد یونایتد مقابل وستهم 
)102:07( آخرین گل ثبت شده در لیگ برتر)از 2007-2006( بود. پیش 
از این پنالتی دقیقه  102دیرک کویت برای لیورپول مقابل آرسنال در 

آوریل2011 دیرترین گل محسوب می شد.
   میلنر، هافبک برایتون در مقابل ولوز با پشت سر گذاشتن رایان گیگز به 
دومین بازیکن برتر تاریخ لیگ برتر از لحاظ تعداد بازی تبدیل شد، با 633 بازی.

   لوتون تاون پس از 2 دقیقه و 17 ثانیه، با نتیجه 2بر صفر از برایتون پیش 
افتاد. فقط لسترسیتی مقابل داربی کاونتی در آوریل1998 در یک بازی لیگ 

برتر زودتر از لوتون 2 گل جلو افتاده بود.
   استون ویلا با شکست مقابل نیوکاسل در ویلاپارک به رکورد 17 بازی 
خانگی بدون شکست خود پایان داد. آنها آخرین  بار در فوریه 2023)با نتیجه 

4بر 2مقابل آرسنال( شکست خورده بودند.
   در پیروزی 4بر یک لیورپول مقابل چلسی، یورگن کلوپ هفتمین 
سرمربی ای شد که 200 بازی در لیگ برتر را برده و تنها پپ گواردیولا)269( 
در بازی های کمتری نسبت به مربی آلمانی)318( این کار را انجام داده است.

   نونیس از لیورپول در بازی مقابل چلسی به نخستین بازیکن تاریخ لیگ 
تبدیل شد که در یک بازی لیگ برتر 4 ضربه به دیرک دروازه حریف زده است.
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   ماتئوس کونا از ولوز پس از نوانکوو کانو برای آرسنال در سال1999 رابین فان پرسی از آرسنال در سال2011 و سرخیو آگوئرو برای 
منچسترسیتی در سال2016 چهارمین بازیکن مهمانی شد که در لیگ برتر مقابل چلسی در استمفوردبریج هت تریک کرد.

   برد 6بر صفر آرسنال در وستهم به طور مشترک بزرگ ترین پیروزی آنها در یک بازی خارج از خانه لیگ بود.
   راسموس هویلوند از منچستریونایتد با 21 سال و 14روز سن در برابر لوتون، جوان ترین بازیکن تاریخ شد که در 6 بازی متوالی لیگ برتر موفق 

به گلزنی می شود. این مهاجم دانمارکی رکورد جو ویلاک)21 سال و 272روز( را پشت سر گذاشت.
   با محمد صلاح، ژوتا، داروین نونیس، کودی خاکپو و لوییس دیاس، لیورپول به نخستین باشگاه در 5 لیگ بزرگ اروپا تبدیل شد که 5 بازیکن آن 
در یک فصل و در تمامی رقابت ها به آمار بیشتر از 10گل می رسند. پیروزی 4بر یک آنها مقابل لوتون همچنین باعث شد که قرمزها به نخستین 

تیمی از 5 لیگ بزرگ اروپا تبدیل شوند که در فصل گذشته 100 گل در تمام رقابت ها به ثمر رسانده است.
   ضربه الکس ایووبی در دقیقه 96:04، آخرین گل پیروزی بخش یک تیم مهمان در ورزشگاه اولدترافورد مقابل منچستریونایتد در لیگ برتر بود.

   بورنموث برای بیستمین  بار در لیگ مقابل منچسترسیتی پیروز نشد)2 تساوی و 18 شکست(. این تیم هر 14بازی لیگ برتری خود را از سیتی 
باخته که بدترین رکورد یک تیم در بازی های لیگ سطح اول مقابل تیمی دیگر و بدون برد است.

   بین پیروزی 3بر یک مقابل لیورپول در فوریه و پیروزی 
6بر صفر در شفیلد یونایتد در آغاز مارس، آرسنال در 8 نیمه 
متوالی لیگ برتر، 2گل یا بیشتر به ثمر رساند که یک رکورد 

در این رقابت ها است.
   الکساندر ایساک از نیوکاسل در پیروزی 4بر 3 مقابل 
وستهم، پس از استیون جرارد مقابل استون ویلا در مارس 
2009، دومین بازیکنی شد که در یک بازی لیگ برتری 

مقابل 2 دروازه بان مختلف پنالتی خود را گل می کند.
   در بازی بین چلسی)33( و برنلی)18(، 51 شوت به سمت 
دروازه ها زده شد که این دومین بازی پرشوت تاریخ لیگ برتر 
از زمان ثبت آمارها)2003( پس از دیدار بین کویینز پارک 

رنجرز و لسترسیتی در نوامبر2014 با 52 شوت بود.
   برنتفورد و منچستریونایتد سومین تساوی یک-یک در 
تاریخ لیگ برتر بود که هر دو گل در دقیقه90 یا بعد از آن 
به ثمر رسید؛ بعد از آرسنال - لیورپول در آوریل2011 و 

واتفورد - لستر در ژوئن2020.
   تساوی بدون گل من سیتی مقابل آرسنال به 47 بازی 
پیاپی همراه با گلزنی آنها در ورزشگاه خانگی و همچنین به 

75تساوی بدون گل آنها در لیگ پایان داد.

   مالکیت 9,82 درصدی لیورپول در پیروزی 3بر یک 
مقابل شفیلد یونایتد دومین رکورد بیشترین مالکیت توپ 

در لیگ از زمان ثبت داده ها در فصل 04-2003است.
   منچستریونایتد تا دقیقه 99:18 از چلسی پیش 
بود، اما در نهایت بازنده از زمین بیرون آمد. کول 
پالمر در دقیقه100:41 گل پیروزی چلسی را زد. این 
دیرهنگام ترین کام بک یک تیم از باخت به پیروزی در 

تاریخ لیگ برتر بود.
   سه گانه )هت تریک( کول پالمر مقابل منچستریونایتد 
باعث شد که او به دویستمین بازیکن مختلفی تبدیل شود 

که موفق به هت تریک در لیگ برتر شده است.
   ارلینگ هالند نخستین بازیکن پس از رود 
فان نیستلروی در 02-2001و 03-2002شد که در هر 
دو فصل اول خود به عنوان بازیکن در لیگ برتر بیش از 

30 گل در تمام رقابت ها به ثمر رساند.
   به لطف 2 گل مقابل کریستال پالاس، کوین دی 
بروین صدمین گل خود را در تمامی رقابت ها برای 

منچسترسیتی به ثبت رساند.

   برد یک بر صفر کریستال پالاس در آنفیلد نخستین 
شکست خانگی لیورپول در لیگ از اکتبر2022 بود که به 

28 بازی بدون شکست در زمین خودی پایان داد.
   در مقابل اورتون، کول پالمر نخستین بازیکن چلسی 
شد که در نیمه اول لیگ برتر هت تریک می کند. او 
نخستین بازیکنی بود که از زمان فرانک لمپارد در 
مارس2010، 4 گل در یک بازی لیگ برای آبی ها به ثمر 
رساند. پالمر تبدیل به نخستین بازیکن چلسی شد که 
در 7بازی خانگی متوالی لیگ برتر گل می زند و سومین 
بازیکنی شد که 20 گل لیگ برتری در نخستین فصل 
خود با آبی ها زده است، پس از جیمی فلوید هاسلبینک 

)01-2000( و دیگو کاستا )2014-15(.
   آرسنال با پیروزی 2بر صفر مقابل ولوز، در 6 بازی 
متوالی خارج از خانه برای اولین  بار در تاریخ خود دروازه 

خود را بسته نگه داشت.
   کای هاورتز، مهاجم آرسنال نخستین بازیکنی بود که 
در لیگ برتر مقابل چلسی گل زد، درحالی که قبلا عضو 

همان تیم بود.

   پیروزی 5بر صفر آرسنال مقابل چلسی بزرگ ترین 
پیروزی آنها در تاریخ مقابل آبی ها در تاریخ بود. همچنین 
تعداد گل های خورده چلسی در این فصل به 57رسید که 

بیشترین تعداد گل آنها در تاریخ لیگ برتر است.
   گل اول کوین دی بروین مقابل برایتون 
شصت و هشتمین گل او در لیگ برتر بود. او نخستین 

گلش را با ضربه سر به ثمر رساند.
   نیوکاسل در بازی رفت و برگشت لیگ، 13گل به 
شفیلد یونایتد زد که بیشترین گل زده یک تیم به تیم 
دیگر در یک دوره از مسابقات است. برد 5بر یک آنها در 
سنت جیمزز پارک، سقوط شفیلد به چمپیونشیپ را 

قطعی کرد.
   الکساندر ایساک پس از آلن شیرر)15بازی در فصل

97-1996( و اندرو کول)8بازی در فصل 1993-94( 
سومین بازیکن نیوکاسل شد که در 7 بازی متوالی خانگی 
در لیگ برتر موفق به گلزنی شده است. ایساک سوئدی 
همچنین نخستین بازیکن نیوکاسل بود که پس از آلن 
شیرر در فصل 03-2002 موفق به ثمر رساندن 20 گل شد.

   ساکا پس از اوبامیانگ در فصل 20-2019)29گل( 
به نخستین بازیکنی تبدیل شد که در یک فصل 20 گل 
برای آرسنال به ثمر رساند و پس از تئو ولکات)21گل( 
در فصل2013-2012 نخستین بازیکن انگلیسی بود 

که این کار را برای این باشگاه انجام داد.
   در شکست 3بر یک مقابل ناتینگهام فارست، شفیلد 
یونایتد پس از سویندون تاون در فصل 94-1993تنها 
تیم دوم در تاریخ لیگ برتر شد که در یک فصل 100 گل 

دریافت می کند.
   هالند در مقابل ولوز ششمین هت تریک خود را 
در لیگ برای منچسترسیتی ثبت کرد. تنها 7بازیکن 
بیشتر از او در تاریخ این رقابت ها هت تریک کرده اند. 
هر 6هت تریک هالند در ورزشگاه اتحاد ثبت شده است. 
تنها 3بازیکن در یک ورزشگاه بیش از او هت تریک 
کرده اند. این چهل ویکمین هت تریک یک بازیکن 
منچسترسیتی در لیگ برتر بود و تنها لیورپول)42( 
تعداد بیشتری بازیکن داشت که در یک بازی موفق به 

کسب سه گانه شدند.
   یک روز قبل از تولد 22 سالگی، کول پالمر، بازیکن 

چلسی پس از رابی فاولر)2بار در فصل های 95-1994و 
96-1995( و کریس ساتون)94-1993( سومین 
بازیکن زیر 21 سال تاریخ لیگ برتر شد که در یک فصل 

روی 30 گل یا بیشتر تأثیر می گذارد.
   محمد صلاح از لیورپول به نخستین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر تبدیل شد که در 3 فصل متوالی بیش از 10گل 
و 10پاس گل ثبت می کند. او همچنین پس از وین رونی 
دومین بازیکنی است که در 5فصل مجزا بیش از 10گل 

و 10پاس گل ثبت می کند.
   سون هیونگ مین در مقابل لیورپول سیصدمین 
بازی خود را در لیگ برتر انجام داد و پس از هوگو 
لوریس)361( و هری کین)317( سومین بازیکنی شد 

که به این نقطه عطف برای اسپرز می رسد.
   کریستال پالاس با پیروزی 4بر صفر در سلهرست 
پارک، برای اولین  بار منچستریونایتد را در لیگ دبل 

کرد.
   کریس وایلدر، سرمربی شفیلد یونایتد، در 
هشتاد ونهمین بازی خود)در مقابل اورتون(، پنجاهمین 
شکست خود در لیگ برتر را متحمل شد. تنها میک 

مک کارتی)79( و دنی ویلسون)87( در زمان کوتاه تری 
اینقدر شکست خوردند.

   نیوکاسل در تمام 19 بازی خانگی خود در لیگ برتر 
در این فصل گل زد و اولین  بار بود برای کلاغ ها چنین 

اتفاقی می افتاد.
   برد آرسنال در اولدترافورد بیست و هفتمین برد 
آنها در لیگ برتر در این فصل بود که تنها در فصل های 
71-1970)29( و 31-1930)28( بازی های بیشتری 
را در لیگ بردند. همچنین این نخستین باری بود که 
آنها پس از فصل 2007-2006مقابل منچستریونایتد 

دبل کردند.
   امیلیانو مارتینس، دروازه بان آرژانتینی استون ویلا 
در بازی با لیورپول سومین گل به خودی خود را در 
لیگ برتر به ثمر رساند که بیشترین گل به خودی یک 

دروازه بان در تاریخ این رقابت هاست.
   پاس گل کوین دی بروینه در مقابل تاتنهام باعث 
شد که این بازیکن بلژیکی با عبور از سسک فابرگاس 
در رده دوم با بیشترین تعداد پاس گل در تاریخ لیگ 

برتر)112( قرار گیرد.


